INDICAÇÃO Nº 01737/2009
Solicita a reforma e adaptação para deficientes físicos do banheiro localizado na Praça Heitor Boccato, no Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reforma e adaptação para deficientes físicos do banheiro localizado na Praça Heitor Boccato, no Centro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o acesso de deficientes a serviços básicos é garantido constitucionalmente. É dever do Poder Público garantir pois a adaptação dos espaços públicos sob sua tutela a esse importante grupo social.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de julho de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04513/2009